РУДЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  РЕШЕНИЕ
от 14.03. 2025г.                                                                                    № 34-152

О внесении изменений в Решение от 23.11.2018г. № 30-84 «Об установлении и введении в действие  на территории Рудянского сельсовета Канского района Красноярского края налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости объектов недвижимости»

           В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»  руководствуясь Уставом Рудянского сельсовета, Рудянской сельский Совет  депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение от 23.11.2018г. № 30-84  «Об установлении и введении в действие на территории Рудянского сельсовета Канского района Красноярского края налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости объектов недвижимости» следующие изменения:

1.1.  пункт 1.2 подпункт 2 изложить  в следующей редакции :

- « 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378,2 настоящего Кодекса;

2.1) 2.5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетно-финансовую комиссию.

4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Рудяное».

Глава Рудянского сельсовета                                                             Д. П. Величко

Председатель

Рудянского сельского Совета депутатов                                           Е. В. Мельник